
 

 1 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Responsabile dott. Pierluigi Centola 

Servizio Dottorati, Borse di Studio,  

Contratti e Assegni di Ricerca 

Responsabile dott.ssa Grazia Mariella 

 
 

OGGETTO: Scorrimento graduatoria di merito selezione pubblica per l’ammissione al corso di     
dottorato di ricerca in “Medical Humanities and Welfare Policies” 

 (XXXIX ciclo a.a. 2023/2024) 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 210 del 3.7.1998, in particolare l’art. 4, recante norme in materia di 
Dottorato di ricerca; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 19; 
VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la 
istituzione dei Corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTE le Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca emanate con D.M. n. 
301 del 22.03.2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 
1651/2022, prot. n. 48808 – I/3 del 3.10.2022; 

VISTO il bando approvato con Decreto Rettorale n.406/2023 del 21/07/2023 prot. N. 
00036439 – III/6 con il quale è stata indetta, per l’a.a. 2023/2024, la selezione 
pubblica per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca XXXIX ciclo, con sede 
amministrativa presso questo Ateneo ed il relativo avviso, pubblicato sulla GU 
n.59 del 04/08/2023 – IV SERIE SPECIALE - concorsi; 

PRESO ATTO che al bando sopra citato è stata allegata la scheda esplicativa, con l’indicazione 
del numero dei posti di dottorato di ricerca in “Medical Humanities and Welfare 
Policies” (Allegato scheda – F); 

VISTO il Decreto Rettorale n. 558/2023 del 11/09/2023 prot. n. 0042117 con il quale è 
stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso di ammissione al 
Dottorato di Ricerca sopra citato; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale 
della procedura concorsuale;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 737/2023 del 11/10/2023 prot. n. 0049551 con il quale sono 
stati approvati gli atti della suddetta selezione ed è stata di conseguenza 
approvata la relativa graduatoria di merito per l’ammissione al corso di dottorato 
in “Medical Humanities and Welfare Policies” – XXXIX ciclo; 

ATTESO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella seduta del Consiglio 
del 25 ottobre 2023, ha preso atto delle economie rivenienti dalla partecipazione 
dell’Ateneo al corso di Dottorato di Interesse Nazionale in Pubblica 
Amministrazione e Innovazione per la Disabilità e l’Inclusione Sociale con sede 
amministrativa presso l’Università “L.Vanvitelli” (XXXVIII ciclo), e ha proposto 
l’ampliamento di un posto con borsa per il corso di dottorato in “Medical 
Humanities and Welfare Policies” – XXXIX ciclo il cui coordinatore è la prof.ssa 
Anna Dipace, docente afferente allo stesso Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche;  

RITENUTO          opportuno provvedere allo scorrimento della graduatoria di merito per la copertura 
del posto aggiuntivo con borsa di Ateneo, ammettendo al corso di dottorato di 



 

 2 

ricerca in Medical Humanities and Welfare Policies – XXXIX ciclo il candidato 
idoneo, collocato nella graduatoria di cui al Decreto Rettorale n.737/2023 del 
11/10/2023 in posizione utile;  

CONSIDERATO che i dottorandi Giuseppe Foglio e Marco Paglialonga, già iscritti al corso di 
dottorato con posto senza borsa, hanno dichiarato di voler mantenere invariata la 
loro posizione; 

CONSIDERATO che i candidati idonei Cataldo Procacci, Fabio Corvino e Michele Di Toma hanno  
                           dichiarato l’indisponibilità ad accettare il posto di dottorato con borsa di studio; 
TENUTO CONTO che la candidata Leonarda Maurmo, idonea nella ridetta graduatoria di merito,  
                              ha dichiarato la disponibilità ad accettare il posto di dottorato con borsa di studio; 
ACCERTATA dal responsabile del procedimento la regolarità formale della procedura concorsuale; 
SENTITO        il Direttore Generale; 
 

D E C R E T A 
 
Articolo 1 
 
Per le motivazioni di cui in narrativa, di scorrere la graduatoria di merito approvata con DR n.  
737/2023 e riferita al corso di dottorato in  “Medical Humanities and Welfare Policies” – XXXIX 
ciclo” e, conseguentemente, ammettere al corso di dottorato di ricerca in parola con borsa di studio 
finanziata dall’Ateneo e con riserva di accertamento del possesso dei prescritti requisiti la 
candidata:  
 
COGNOME NOME TIPOLOGIA DI BORSA 
MAURMO LEONARDA Ammesso con Borsa di 

Ateneo 
 
Articolo 2 
Di stabilire che la procedura di immatricolazione della dr.ssa Leonarda Maurno dovrà essere 
completata, a pena di esclusione, entro la data indicata sul sito di Ateneo. 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo online. Tale pubblicazione 
costituisce notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 

                                                                                                                          Il Rettore 
                                                                                                                         Prof. Lorenzo Lo Muzio 


		2023-11-14T11:02:32+0100
	LORENZO LO MUZIO




